
1

Distribution of Carex lasiocarpa in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Carex lasiocarpa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /58/ Šluknov:
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'46.95''N, 14°27'30.40''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Milde
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981310

5052a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: u0110lp_022211_192_K1
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'33.07''N, 14°20'40.67''E, ± 242m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0110lp: u0110lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5804855

5053a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /157/ V rybnících kolem Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5153a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /120/ V rašelinných olšinkách na S břehu Velkého rybníka /SZ od obce Horní Podluží/
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1939
nálezce: M. Militzer
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
poznámka: v žitném strništi
ID: 8981499

5157b

lokalita: Iserwiese
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'35.00''N, 15°18'31.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646846

lokalita: an d. Sümpfen des Isergebirges
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'35.00''N, 15°18'31.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no 233
ID: 13646847

lokalita: Sümpfe des Isergebirge
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'35.00''N, 15°18'31.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no 1652
ID: 13646848

5253c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Manušice near Česká Lípa, mire between the S end of village and the first fish-pond below village
souřadnice: 50°42'50.00''N, 14°30'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1970): Rhynchospora alba (L.) Vahl, its distribution, communities and habitat conditions in Czechoslovakia.
Part 2. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 5: 221-263.
projekt: ČNFD
ID: 2386724

5253d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /CZ 0516421/ Radvanecký rybník: SV okraj Radvaneckého rybníka při okraji obce Sloup v Čechách na Českolipsku, (i
podmáčený terén při S okraji rybníka s vyvinutými mokřad.olšinami a dále od břehu různorodá mokřad.lada), rozloha 13,58ha,
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'54.00''N, 14°35'46.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5254d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /CZ 0516412/ Hamerský a Horecký rybník: Hamerský a Horecký rybník v oblasti horního toku Ploučnice na Českolipsku, J od
silnice Stráž pod Ralskem - Osečná, rozloha 170,85ha
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°48'33.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102676

5259a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Labský důl - Návorská jáma_lokalita 4; Navorská jáma, 330 m JV od Labské boudy
souřadnice: 50°46'2.51''N, 15°32'54.46''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Petra Šťastná; Tomáš Hauer; Josef Halda; Radka Mühlsteinová; Milena Kociánová; Klára Řeháková
pramen: Josef Halda, Tomáš Hauer, Milena Kociánová, Radka Mühlsteinová, Klára Řeháková, Petra Šťastná (2011): Biodiverzita
cévnatých rostlin, lišejníků, sinic a řas na skalách s ledopády v Labském dole
projekt: NDOP
poznámka: Lokalizace není zcela přesná, je odhadem ze slovního popisu lokality.; V horní části je několik stupňů skalních lavic s
prameništní vegetací, po kterých následuje asi 30 m dlouhá, svislá, hladká skalní stěna, která je po celé ploše vydatně postřikovaná
vo
ID: 13113294

5348b

lokalita: u Teplic Šanova
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1921
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646616

lokalita: Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Winkler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646614

lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°49'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5353c

lokalita: Starozámecký rybník u Zahrádek
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.00''N, 14°32'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646761

5353d

lokalita: Provodín: slatinné louky (CHÚ Sluneční dvůr) pod Konvalinkovým vrškem, m
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.80''N, 14°37'2.30''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646923

lokalita: Jestřebí, břeh strouhy ve slatinné louce s Molinia, 1,4 km JV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.50''N, 14°36'40.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646587

lokalita: Staré Splavy, rákosina v mokré příkopu po levé straně trati Jestřebí-Staré Splavy, na okraji Baronteich, 1,8 km JV od
železniční stanice v obci
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.60''N, 14°37'15.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646588

lokalita: Provodín, vodní strouha 3 km JV od obce
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.10''N, 14°36'59.20''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646926

lokalita: Provodín, 1,5 km JV nádraží Jestřebí
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'8.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

lokalita: Habsteiner Moor, in alten Graben
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°37'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646754

lokalita: Sumpfgraben neben der Bahn rechsts in Habsteiner Moor
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°37'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646763

lokalita: Rašelinné louky u Thammühle
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°37'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646760

lokalita: Habsteiner Moor
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°37'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646755

5354b

lokalita: Wartenteich b. Hirschberg
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.70''N, 14°48'53.90''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921
nálezce: R. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646858

5354c

lokalita: Hradčany: břeh rybníka na VJV okraji obce
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.60''N, 14°42'37.50''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

lokalita: Mimon, rybník Držník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646758

lokalita: Torfwiesen b. Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.80''N, 14°43'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646857

5354d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, slatinná louka Z od hlavní silnice od Mimoně a S od říčky Ploučnice
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.50''N, 14°44'56.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5100; evidenční číslo PR 701766; Floristický kurz Stráž pod Ralskem; revize: R. Řepka 2007: Carex
lasiocarpa Ehrh.
ID: 13735322

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5553c, Mimoň (distr.Čes.Lípa): levobřežná niva Ploužnice v místě křížení říčky a silnice 1.třídy
Mimoň-Mnich Hradiště (P od mostu), ca 2,5km J od obce.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.44''N, 14°44'57.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce:  Prausová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. R. Prausová
projekt: FLDOK
ID: 8192493

5355a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Hamr na Jezeře SV od Mimoně, Černý rybník, cca 1,9 km JJV od Hamru, rašeliniště za rybníkem
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.80''N, 14°50'32.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5099; evidenční číslo PR 701765; Floristický kurz Stráž pod Ralskem; revize: R. Řepka 2007: Carex
lasiocarpa Ehrh.
ID: 13735321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /76/ Černý rybník /asi u obce Černé Noviny/
nejbližší obec: Černé Noviny
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346240

5363c

lokalita: Horní Teplice, slatinná louka u rybníka na registrované lokalitě Nad Zbořeništi, asi 700 m ZJZ vrcholu kopce Val, rostliny i
plodné
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'48.00''N, 16°10'7.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-16
nálezce: L. Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646770

lokalita: Horní Teplice, slatina Nad zbořeništi V obce u rybníka 2,2 km JJZ vrcholu Bukové hory
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'31.00''N, 16°10'25.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646862

5453b

lokalita: Heideteich bei Hirschberg, b. Ufer
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646756

lokalita: Velký rybník u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891
nálezce: E. Binder
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646764

lokalita: Velký rybník u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

lokalita: Velký rybník u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-06
nálezce: E. Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646766

lokalita: Sumpfe am Heideteiche bei Hirschberg
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.00''N, 14°39'51.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646762

5454a

lokalita: Doksy, rašeliniště v JV cípu Máchova jezera, 1,7 km V-VSV od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.40''N, 14°40'14.60''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646595

lokalita: Dokesko, okraj Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.00''N, 14°42'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646870

lokalita: Doksy, Swamp 1,5 km SSV
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'50.00''N, 14°39'60.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646753

lokalita: Doksy, nad SV cípem Máchova jezera 1,5 km SV
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°40'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

lokalita: Doksy, SV cíp Máchova jezera 1,3 k SSV-SV
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.00''N, 14°40'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646752

lokalita: Doksy, rašeliny v SV cípu Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'2.20''N, 14°43'0.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646612

lokalita: Hirschberger Grossteich auf den Heidemühlerseite neben dem Hirschberger Gemeindewald auf der Torfwiese
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.00''N, 14°40'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646757

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'27.20''N, 14°40'5.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646856

5454c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Obora (Doksy), chobot Poselského rybníka
souřadnice: 50°32'32.70''N, 14°40'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová L. (2010): Vegetace rašelinišť a pH: Vliv metody měření. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900539

5457c

lokalita: Borek pod Troskami, chráněné území rašeliniště Vidlák mezi rybníky Vidlák a Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'29.00''N, 15°13'2.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

lokalita: Borek pod Troskami, rašelinné louky mezi rybníky Hrudka a Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'29.00''N, 15°13'2.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646767

5555a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Rečkov (botanika). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6742911

5555c

lokalita: Wiese b. Neuberg unweit Jungbunzlau
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'23.50''N, 14°53'9.60''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857
nálezce:  Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646859

5669a

lokalita: Vidnava, Vidnavské loučky S města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 17°11'34.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646802

lokalita: Vidnava: vlhké rašelinné louky u státní hranice s PLR (Vidnavské loučky), asi 1,8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'3.70''N, 17°12'1.20''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-06-16
nálezce: B. Trávníček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646880

lokalita: Vidnava, 1,5 km SSV
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 17°11'34.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

lokalita: Louky u Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'3.70''N, 17°12'1.20''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646919

lokalita: Vidnava, Vidnavské louky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 17°11'34.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646804

lokalita: Vidnava, Vidnavské louky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 17°11'34.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646803

lokalita: Torfteich bei Weidenau
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'4.26''N, 17°12'1.32''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646800

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Vidnavské mokřiny
souřadnice: 50°23'8.92''N, 17°12'4.86''E, ± 25m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-05-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206365

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Vidnava; Expanduje Phragmites australis, přítomny dvě menší tůňky. Náletové dřeviny vykáceny. Koseno.
souřadnice: 50°23'8.83''N, 17°12'5.13''E, ± 39m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12606787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5753a

lokalita: Bařina za železničním viaduktem u Všetat
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°34'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1931
nálezce:  Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646617

5754d

lokalita: Lissa, Urwiesen
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646624

lokalita: Lissa, Urwiesen
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: K. Preis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646625

lokalita: Hrabanov u Lysé  nad Labem, v tůních
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646618

lokalita: Hrabanovské příkopy u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce:  Krauskopf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646621

lokalita: Lissa, Urwiesen
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

lokalita: Hrabanovské příkopy u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646622

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646620

lokalita: Lissa, Urwiesen
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646626

lokalita: Hrabanov u Lysé  nad Labem, v tůních
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646619

5755d

lokalita: Vodní příkopy na raš louce u Vápenska u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.00''N, 14°55'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646627

5763c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.00''N, 16°12'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5764b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Zelenka, louka v trojúhelníku pod silnicí
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.13''N, 16°26'56.75''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-28
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908630

5769d

lokalita: Rejvíz, na nejvlhčím místě rašelinné louky 500 m Z od Malého mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.50''N, 17°18'26.30''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-08-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646580

lokalita: Rejvíz, Jeseníky
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954
nálezce: V. Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646851

lokalita: Rejvíz, Mechové jezírko
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906
nálezce: T. Schube
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646850

lokalita: Gesenke der Sudeten
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1851
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646849

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Rejvíz|23
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'26.39''N, 17°18'26.43''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. NPR Rejvíz: inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6796194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

5839a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Polná (Hazlov); rezervace 2,5 km Z osady, střední část rašeliniště, na ploše honího rybníčku
souřadnice: 50°9'18.00''N, 12°12'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. et Martínková E. (2007): Chráněná území na Chebsku. Přírodní rezervace Ztracený rybník. - Sborn. Kraj. Muz.
Karlovar. Kraje, Cheb, 2006: 185-199.
projekt: ČNFD
ID: 1170238

5839d

lokalita: Františkovy Lázně, Luženské rybníky, první z rybníků
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.70''N, 12°17'38.80''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646890

lokalita: Františkovy Lázně, rybník Grosser Stadtteich
nejbližší obec: Lužná u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'41.00''N, 12°16'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646648

5840a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha V 07; řídce na světlině s rašeliníkem a podél příkopů směrem k rašelinnému bezlesí mesíčkovitého
tvaru, rozšíření je označeno souřadnicemi 50°09'06,2"N, 12°23'40,7"E, 50°09'07,8"N, 12°23'38,2"E, 50°09'08,2"N, 12°23'39,9"E a
50°09'07,3"N, 12°23'40,8"E
souřadnice: 50°9'6.79''N, 12°23'39.15''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040908

5840c

lokalita: Seníky, okraj rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'43.00''N, 12°20'17.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5848c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj a centr.slatiniště
ID: 8107237

5860b

lokalita: Rašeliny u Libišan
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°45'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1908
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646631

lokalita: Libišany
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°45'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646629

lokalita: rašelinné louky u Libišan
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°45'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646630

lokalita: Králové Hradec
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'31.00''N, 15°45'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646628

5862a

lokalita: u zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

lokalita: Petrovice, mokřad
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646771

lokalita: u zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646773

lokalita: u zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646774

lokalita: Týniště nad Orlicí, bažina při trati k Bolehošti
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°2'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646772

lokalita: u zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646777

lokalita: u zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

lokalita: u zast. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.00''N, 16°2'55.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646776

lokalita: V mokré olšině u Štěpánovska blíže Týniště
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.00''N, 16°2'51.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646779

5940c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: 333. Starý Hrozňatov: okolí rybníka Březák, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'14.30''N, 12°24'4.80''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509891

5942a

lokalita: NPR Kladské rašeliny - část Paterák
nejbližší obec: Kladská, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'24.40''N, 12°40'38.20''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Tájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228274

5953b

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°38'14.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908
nálezce:  Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646782

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°38'14.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

lokalita: Na mokré louce u Běchovic, tam kde Salix ambigua, před Vydrholcem na výšině
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°38'14.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646781

lokalita: Na rašelinných lukách u Běchovic, poblíž lesa mezi Ouvaly a Běchovicemui, mokrá mechatá louka
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°38'14.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646784

5962b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rašeliniště nad JZ okrajem rybníka Malý Karlov 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.21''N, 16°9'13.79''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135069

5972d

lokalita: Úvalno, Úvalenské louky 1 km JJV
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°45'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646807

lokalita: Mezi Úvalnem a Brumovicemi
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°45'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646806

lokalita: Krnov, na mokřad lukách mezi Úvalnem a Brumovicemi v pruhlubních
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°45'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

6069c

lokalita: Rýmařov, pag. Skály, inturfosis Skalské rašeliniště
souřadnice: 49°55'10.00''N, 17°12'23.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646873

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Horní Město: přírodní rezervace Skalské rašeliniště, centrální bezlesá plocha v Z části lokality
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.39''N, 17°12'19.53''E, ± 90m
nadmořská výška: 716 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-07-21
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329763

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Skály u Rýmařova; Koseno, vyřezávány náletové dřeviny. Místy přechody k T1.5.
souřadnice: 49°55'8.85''N, 17°12'19.25''E, ± 154m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12550600

6074b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Bělá, Slezsko, louky u Bělé
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°8'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-19
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982723

6145a

lokalita: Rašelina nad Hůrkami
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'41.00''N, 13°10'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646661

lokalita: Hůrky
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'41.00''N, 13°10'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

lokalita: Rašelina nad Hůrkami
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'41.00''N, 13°10'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646660

lokalita: Rašelina nad Hůrkami
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'41.00''N, 13°10'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646659

6160d

lokalita: Rohozná, břeh Velkého rybníka
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'22.00''N, 15°48'25.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646797

6246a

lokalita: Kamenný rybník u Bolevce, Z okraj
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646655

lokalita: Plzeň, Kamenný rybník, Z břeh
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646658

lokalita: Kamenný rybník u Bolevce, Z okraj
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

lokalita: Kamenný rybník u Bolevce, Z okraj
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646653

6260b

lokalita: Trhová Kamenice, rybník před obcí vpravo od silnice (Nový rybník)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.00''N, 15°49'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646798

6261b

lokalita: Hlinsko, Ratajské rybníky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.00''N, 15°56'4.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646796

lokalita: Hlinsko, Ratajské rybníky 1 km V
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.00''N, 15°56'4.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce: V. Grulich; P. Bureš
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646794

lokalita: Hlinsko, mokrá cariceta u břehu dolního ratajského rybníku 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.20''N, 15°56'3.20''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646581

lokalita: Hlinsko, Ratajské rybníky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.00''N, 15°56'4.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

6261c

lokalita: Studnice, pod rybníčkem u střelnice
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'46.00''N, 15°54'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646840

6261d

lokalita: Hamry, zarůstající mokřiny se Sphagnum pod Hamerským rybníkem
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'40.10''N, 15°55'35.20''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-07-07
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646891

lokalita: Vortová, PP Návesník, rašelinná louka na Z okraji rybníka Návesník 0,5 km Z středu obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'44.20''N, 15°55'38.30''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-06-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646896

lokalita: Vortová, slatinná loučka u rybníka Zlámanec
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'10.00''N, 15°56'4.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990
nálezce:  Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646843

lokalita: Hamry, rašelinná louka u okraje nivy Chrudimky, za hrází V břehu Hamerské nádrže, 200 m V od samoty Ovčín, 1,6 km JJV
od obce
nejbližší obec: Hamry u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'40.70''N, 15°55'37.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646582

lokalita: Vortová, mokrá rašelinná louka u J břehu rybníku Zlámanec, 1,2 km J obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'7.70''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

lokalita: Vortová, mokrá rašelinná louka na svahu nad rybníkem Návesník, 0,7 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'42.40''N, 15°55'37.80''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646584

lokalita: Hamry, niva Chrudimky před Hamerskou přehradou 1,8 km JV
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'32.00''N, 15°55'47.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646824

lokalita: Herálec, rybník Kuchyně 2 km SZ
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°58'25.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646825

6264b

lokalita: Moravský Lačnov, lokalita U včelníku, okraj bažinné olšiny 0,25 km SV od zatopené pískovny v lese, podél přítoku do
rybníčku vzdáleného 1,7 km JZ žel.zastávky Svitavy-Lačnov
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'6.90''N, 16°27'9.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1998-06-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646916

6340b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908225

6341a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: p0204_211204_115_T1.5
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°40'39.72''N, 12°33'16.20''E, ± 247m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0204: p0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4129446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

6341b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Český les, Svatá Kateřina, u JV břehu Václavského rybníka, ca 2 km od obce
souřadnice: 49°40'29.00''N, 12°37'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-17
nálezce: P. Mudra
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 38: 217-288.
projekt: ČNFD
ID: 1105945

6341c

lokalita: Rozvadov, 5,5 km obce, v porostu Sphagnum a Eriophorum angustifolium
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'16.00''N, 12°32'29.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646650

6341d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°36'5.73''N, 12°35'18.67''E, ± 80m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: řídký rozvolněný porost o velikosti několika m2; M1.7
ID: 10412154

6355c

lokalita: Pravětice, rybník Louňov
nejbližší obec: Pravětice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'34.00''N, 14°52'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: P. Pešout
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646749

6361a

lokalita: Vojnův Městec, kolem břehu rybníka Malé Dářko, 1,5-2 km J od obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.30''N, 15°53'4.10''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-12
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

lokalita: Vojnův Městec, kolem břehu rybníka Malé Dářko, 1,5-2 km J od obce, porosty litorálu
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'52.30''N, 15°53'4.10''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-12
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646887

lokalita: Radostín u Vojnova Městce, jižní okraj rybníka Malé Dářko ca 1 km SSV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.50''N, 15°52'48.30''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-08-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646889

lokalita: Radostín, JV okraj rybníka Malé Dářko, slatinná louka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'47.90''N, 15°53'2.40''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646899

lokalita: Radostín, světlina v rašelinném lese Borky poblíž Stružného potoka, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°53'17.60''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646564

lokalita: Radostín, okraj zarůstající těžební jámy na rašeliništi u osady Panská Bída (Borky), 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.70''N, 15°53'13.80''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646565

lokalita: Na rašelině u Radostínské háj blíž Krucemburka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.00''N, 15°53'14.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

6361b

lokalita: Herálec, samota Kuchyně, mokré rašeliniště v litorálu u JZ břehu rybníku Kuchyně, v blízkosti samoty
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'56.80''N, 15°58'22.70''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646569

6361c

lokalita: Radostín, NPR Dářko(Padrtiny), slatinná louka 1,5 km J středu obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'35.80''N, 15°52'26.90''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646898

lokalita: rašeliniště Padrtiny, v části více vzdálené od rybníka V.Dářko , močálovitý terén s tůňkami a ostřicovou vegetací
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'36.30''N, 15°52'6.30''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1993-06-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646872

lokalita: Radostín, NPR Rašeliniště Dářko, na Z břehu rybníka Velké Dářko, 1300m JJV od obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.90''N, 15°53'15.50''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-06-20
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646878

lokalita: Radostín, nejvlhčí místo lučního rašeliniště na S okraji rašeliniště Padrtiny, pod Radostínským kopcem, J od obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.90''N, 15°52'25.20''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646566

lokalita: Polnička, Pod Kamenným vrchem 1,7 km SZ
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.00''N, 15°53'54.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

lokalita: Polnička, CHÚ Pod Kamenným vrchem, rašeliniště nad rybníkem u lesa 1.5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.00''N, 15°53'54.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646833

lokalita: Radostín, Padrtiny 1 km J
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646834

lokalita: Žďár nad Sázavou, rašelinné louky pod Kamenným vrchem
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.60''N, 15°53'58.50''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-11
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646881

lokalita: Velké Dářko, SPR Padrtiny
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.90''N, 15°52'20.10''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646882

lokalita: Polnička, CHPV Pod Kamenným vrchem, nad rybníčkem mezi rybn. Stříbrným a Železným
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'54.60''N, 15°53'58.50''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-11
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646920

lokalita: Polnička, nejvlhčí místo rašelinné louky u SZ břehu Fajtovského rybníku, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.30''N, 15°54'3.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

lokalita: slunná rašelinná louka při JZ břehu rybníka Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'59.90''N, 15°53'20.80''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-06-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646871

lokalita: rašeliniště na S břehu Velkého Dářka u Radostína
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'40.00''N, 15°53'15.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646837

lokalita: rašelinná louka u osady Karlov, loco Dářsko
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'50.00''N, 15°53'49.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646836

lokalita: Borky u Radostína, na okraji lesa
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646821

lokalita: Dářčiny
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646822

lokalita: Na Dářčinách u Krucemburku
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

lokalita: Radostín
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646835

lokalita: V Slatích u Dářka
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646842

lokalita: Na rašelině u Velikého Žďárského rybníka u Vojnova Městce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1889
nálezce:  Kalenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646829

lokalita: Dářko
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 15°52'24.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646823

6361d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Čtvrtě, V část rašelinné louky u potůčku na J okraji lesa JJV osady
nejbližší obec: Počítky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'6.44''N, 15°58'56.93''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827808

6363b

lokalita: Jedlová, zarůstající louka asi 1,6 km JZ od kóty Baldský vrch
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°19'44.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

6369d

lokalita: Moorwiesen b. Hlussowitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°16'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646645

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646646

lokalita: Moorwiesen b. Hlussowitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°16'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646644

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°16'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646641

lokalita: louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.80''N, 17°16'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06-13
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646885

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°16'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

lokalita: Moorwiesen b. Hlussowitz
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'60.00''N, 17°16'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: R. Picbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646643

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646647

6371a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: m0214_251108_353_R2.3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.30''N, 17°31'12.54''E, ± 83m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651139

6451c

lokalita: Chrást, rašeliniště v lese 1 km JZ osady
nejbližší obec: Chrást u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°30'52.50''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646866

6458a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /47/ 67. Českomoravská vrchovina: 6458a, Kejžlice (distr.Pelhřimov): PR Kamenná trouba, mokrá rašelinná louka na P břehu
potůčku, 100m Z od samoty Pohodárna, ca 1,2km SV-VSV od kaple v obci. (21.102002 not. L. Čech et. Boumová, leg.L.Čech 11.6.
2003, herb.L.Čech).
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°23'57.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou, v zadní části rybníku Konvent, SZ od zámku
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'12.30''N, 15°56'35.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646897

lokalita: Žďár nad Sázavou, rybník Konvent, S břeh
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.00''N, 15°56'31.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646844

lokalita: Žďár nad Sázavou, SV břeh rybníka Konvent 0,6 km SV zámku
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'15.00''N, 15°56'31.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646845

lokalita: Žďár nad Sázavou, rašelinná louka u S břehu rybníku Konvent, 650m SV od zámku Žďár
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'11.80''N, 15°56'34.80''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-06-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646570

lokalita: U Pilského rybníka blíž Žďáru
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'40.00''N, 15°55'37.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646841

6461c

lokalita: Budeč, mokrá rašelinná louka v SV cípu Matějovského rybníku, pod hrází rybníku Babín, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'30.90''N, 15°53'47.70''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

lokalita: Rašeliny Matějovického rybníka u Žďáru
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'38.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646839

lokalita: Rašeliny Matějovického rybníka u Žďáru
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'38.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646838

lokalita: Žďár na Moravě, Matějovský rybník
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.80''N, 15°53'38.20''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942-07-27
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646902

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě, Horní Kubovský rybník
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1956
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646831

lokalita: Nové Město na Moravě, v horním Kubovském rybníčku
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1905
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646826

lokalita: Nové Město na Moravě, v horním Kubovském rybníčku
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1905
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

6466b

lokalita: Skřípov, podmáčená ploška podél malého potůčku 200 m SZ od kostela, velmi vzácně (porost 2 x 6 m, jen sterilní)
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'0.00''N, 16°48'43.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646799

6541b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: p0187_211410_3_M1.7
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'30.91''N, 12°38'43.51''E, ± 343m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4131867

6542b

lokalita: Postřekov, PR Postřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'5.00''N, 12°49'37.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646651

6542c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Tab.1.sním.26. Český les: Nemanice - Mýtnice:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.00''N, 12°42'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269463

6542d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, mokrá rašelinná louka
mezi rozsáhlou rákosinou a lesem při západním okraji jihozápadní části rezervace 1 km S(–SSV) od hlavní budovy železniční stanice
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9902030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

6548d

lokalita: Na rašelinisku Tchořovickém u Blatné, ve vrboví dost hojně
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°49'32.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646662

lokalita: Na rašelinisku Tchořovickém u Blatné, ve vrboví dost hojně
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°49'32.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646663

6550d

lokalita: Dědovice, lokalita Jezero 0,4 km SZ háj. Doupata, fragment spol. Peucedano-Caricetum lasiocarpae
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'18.60''N, 14°9'21.30''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-07-22
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646888

6555d

lokalita: Malešín, rybník Kozlov
nejbližší obec: Malešín u Vodice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'58.00''N, 14°54'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646790

6557b

lokalita: Velký Rybník: rašelinné mokřady na levém břehu Jankovského potoka u Rokosova mlýna, cca 1 km VSV - 1,5 km V od kaple v
obci
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'34.00''N, 15°19'30.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13785250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

6558c

lokalita: Polánky, mokrá rašelinná louka v nivě Jankovského potoka, pod rybníčkem, 250 m JJZ od osady, 200 m SSV od Hovorkova
mlýna
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'20.70''N, 15°22'18.50''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646585

lokalita: Opatov, nejvlhčí místa v komplexu rašelinných luk v nivě Jankovského potoka ca 200 m SSV Hovorkova mlýnu, ZJZ obce
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'47.10''N, 15°22'46.10''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646895

6558d

lokalita: Dušejov, 1,2 km ZJZ
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°25'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646786

lokalita: Dušejov,  rašeliniště podél  Jedlovského  potoka
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646787

lokalita: Dušejov, 1 km ZJZ
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646789

lokalita: Dušejov: rašeliniště na pravém břehu Jedlovského potoka 1 km Z obce
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.60''N, 15°25'6.60''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

lokalita: Dušejov, rašeliniště mezi P bř. Jedlovského potoka a lesem 1 km Z obce
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646788

6561a

lokalita: Rudolec: mokřad pod hrází Pařezného rybníka, cca 1,7 km V - VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'33.50''N, 15°51'14.10''E
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785242

6645a

lokalita: Novákovice
nejbližší obec: Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'25.00''N, 13°14'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646656

lokalita: Novákovice
nejbližší obec: Dolní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.60''N, 13°14'45.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646928

6645b

lokalita: Novákovice
nejbližší obec: Dolní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'21.89''N, 13°15'5.61''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646657

6646b

lokalita: Křížovice, mokrá rašelinná louka s Carex rostrata a Menyanthes v trati Jamy (VKP), v její J části, S od obce
nejbližší obec: Křížovice u Číhaně, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'55.90''N, 13°26'33.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-09-20
nálezce: I. Matějková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

6648d

lokalita: Mečichov, louka Z rybníka Bílý kámen 2,5 km Z-ZJZ
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°46'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646665

6656b

lokalita: Božejov, při S břehu dolního rybníku při okraji lesa, SSZ obce
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.00''N, 15°8'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: V. Chán; V. Skalický
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646785

6659c

lokalita: Loučky, mokrá bahnitá olšina v S-SZ části PR Rašeliniště Loučky, 2,2 km Z středu obce
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'29.00''N, 15°31'58.50''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646586

lokalita: Loučky, rašelinná louka
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.80''N, 15°32'3.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-28
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646914

6750b

lokalita: Řežabinec
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646675

lokalita: rybník Řežabinec, u žel. trati
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

lokalita: rybník Řežabinec, u žel. trati
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'3.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646674

6753d

lokalita: Veselí n. Luž., Kozorudky, slatina
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°38'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646741

lokalita: Borkovice, Veselská blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'52.00''N, 14°38'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646678

lokalita: Rašeliny u Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'49.00''N, 14°38'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646710

6756c

lokalita: Lovětín, rybník Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.80''N, 15°1'59.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646863

lokalita: Nekrasín, niva Kamenice 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Nekrasín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'23.56''N, 15°4'0.56''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

6757b

lokalita: Kaliště, na severním rašelinném břehu Kališťského rybníku, v řídkém rákosí i v olšině
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.80''N, 15°17'47.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646576

lokalita: Kaliště, rašeliniště na S břehu Kališťského rybníka poblíž žst. Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'2.00''N, 15°17'46.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646819

lokalita: Kaliště u Horních Dubenek
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.40''N, 15°17'49.20''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1959-06-10
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646894

6757d

lokalita: Horní Vilímeč, zbytky rašelinných luk podél potoka 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Vesce u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°14'58.90''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646571

lokalita: Jihlávka, v řídkém rákosí u S břehu horního rybníku na rašeliništi V lísovech, 2,2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°16'45.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646573

lokalita: Kaliště, rašeliniště V lísovech, nad rybníkem 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.00''N, 15°16'45.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

lokalita: Horní Dubenky, osada Jenštejn, na okraji rákosin na V břehu rybníku 400 m Z od osady
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'58.20''N, 15°18'56.70''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646572

lokalita: Horní Vilímeč, na nejvlhčím místě rašelinných luk podél potoka pod lesíkem, 700 m V od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°16'12.30''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646577

lokalita: Jihlávka, V lísovech 2,2 km JJZ
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.00''N, 15°16'45.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646818

lokalita: PR Lísovy
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.40''N, 15°16'46.50''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07-04
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646893

6758c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Řídelov: Pilný rybník
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.94''N, 15°23'58.35''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 9944661

6758d

lokalita: Doupě, rašelinné louky a v řídké rákosí za Doupským rybníkem, Z od obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.50''N, 15°25'36.20''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

lokalita: Doupě, rašelinný břeh Doupského rybníku, JZ od obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.30''N, 15°25'46.70''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646575

lokalita: Doupě: rašeliniště Bažantka asi 800m ZJZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.40''N, 15°25'33.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-20
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646884

lokalita: Doupě, rašeliniště Bažantka 0,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°25'29.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1975
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646817

lokalita: Doupě
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'0.40''N, 15°25'33.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-10
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646892

lokalita: Doupě, břeh rybníka
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°25'29.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646816

6846c

lokalita: Prášily, mokré rašelinné Caricetum na okraji blatkového boru podél cesty a L břehu ř. Křemelné, 1.5 km SSV kóty Kamenitý
vrch (876.5), jen na sušších místech mezi bulty Eriophorum vaginatum
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.10''N, 13°23'42.50''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

lokalita: Prášily, rašelinná louka a rašeliniště 1,5 km SSV kóty Kamenný vrch (876.5 m)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.00''N, 13°23'40.70''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646912

6850b

lokalita: Vodňany, u břehu rybníka Náměstek (=Námětek)
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646676

6853b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Sviny: Svinenské blato
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.48''N, 14°39'43.18''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638015

6853d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Záblatí: PR Záblatské louky
souřadnice: 49°6'21.00''N, 14°39'17.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471318

6854a

lokalita: rezervace Ruda na V břehu Horusického rybníka 4 km J od Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.20''N, 14°41'29.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-01
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646925

lokalita: Horusice, Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.00''N, 14°41'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

lokalita: Vlkov
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.00''N, 14°41'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646744

lokalita: Horusice, Ruda 2 km JV
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'8.00''N, 14°41'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646681

lokalita: Horusice, rašeliniště Na Rudě u JV břehu Horusického rybníku
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.90''N, 14°41'32.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646579

lokalita: Vlkov, Vlkovský rybník
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°44'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646743

lokalita: Veselí nad Lužnicí: rašeliny Na Rudě
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.20''N, 14°41'29.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646918

lokalita: rašeliniště Na Rudě pod hrází Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°41'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

lokalita: rašeliniště Na Rudě pod hrází Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°41'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646709

lokalita: u břehu Horusického rybníka u Vlkova
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°41'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646739

6854b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Vřesná (Z od Kardašovy Řečice): pod hrází Velkého Vřesenského rybníka,(bývalý rybník)
souřadnice: 49°9'46.00''N, 14°47'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1472478

6854c

lokalita: rašeliniště Uhlíř asi 0,5 km na J od rašeliniště Ruda
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.20''N, 14°40'57.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646921

lokalita: Ponědrážka, SZ břeh Hliníře, 1,2 km Z
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'7.00''N, 14°40'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646700

lokalita: in turfosum ad ripam piscinae Hliníř prope pagum Ponědrážka
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.20''N, 14°40'57.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

lokalita: rybník Vlkovský u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.00''N, 14°43'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646714

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Ponědrážka, rybník Hliníř Z od obce, rašeliniště Z od severní zátoky, cca 1,7 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.60''N, 14°40'47.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: M. Ducháček; V. Rybka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13673; evidenční číslo PR 896031; revize: R. Řepka 2019: Carex lasiocarpa [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13735344

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Ponědrážka, rybník Hliníř Z od obce, rašeliniště Z od severní zátoky, cca 1,7 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.60''N, 14°40'47.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: M. Ducháček; V. Rybka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13673; evidenční číslo PR 896031; revize: R. Řepka 2019: Carex lasiocarpa [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13735345

6854d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: J. Čechy, okr. Třeboň, ryb. Rod, J část V pobř.
souřadnice: 49°7'7.96''N, 14°44'57.63''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1983): Ekosystémy vysokostébelné ostřice Carex gracilis na severním Třeboňsku a jejich krajinný význam. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327939

6856a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Rodvínov - Velký rybník 1 km JV obce. Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.00''N, 15°3'48.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

6856b

lokalita: Nová Olešná, zadní část Hrbků rybníka 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°9'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646864

6856d

lokalita: Hospříz, Krvavý rybník, SZ břeh
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.00''N, 15°7'1.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646682

6857c

lokalita: Střížovice, rašeliniště za malým rybníkem 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.00''N, 15°9'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646865

lokalita: Kunžak, Mosty
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'33.60''N, 15°13'28.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-10-25
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646913

6858a

lokalita: Olší, litorál mezi Z břehem Olešského rybníka a lesem, 0,6-0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'43.60''N, 15°22'9.10''E
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-22
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646874

lokalita: Olší, rašelinné louky a rákosiny u Z břehu Olešského rybníku, 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'39.60''N, 15°22'11.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

6951b

lokalita: Zbudov, JZ  okraj menšího rybn. J Oblanova
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°17'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646677

lokalita: Zbudovská blata, JZ okraj menšího rybníka jižně Oblanova
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'29.10''N, 14°17'29.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-31
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646931

lokalita: V rybníku Zbudovském a v rybníku Oblanově v jižních Čechách
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'42.00''N, 14°18'7.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-10
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646922

6954a

lokalita: Lužnice, 2,5 km ZJZ obce, ostrůvek v rybníce Malý Tisý, rašeliniště
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646691

lokalita: Lužnice, ostrůvek v rybníce Malý Tisý, 2,5 km JZZ obce, rašeliniště
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.80''N, 14°44'51.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-05-26
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646929

lokalita: Weidmanův ostrov v rybníce Malý Tisý u Lužnice
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

lokalita: Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: F. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646694

lokalita: V chobotu rybníka Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°44'17.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646740

lokalita: Weidmanův ostrov v rybníce Malý Tisý u Lužnice
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646746

lokalita: Třeboň, na bařinách Malého Tisého
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.00''N, 14°44'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646721

6954b

lokalita: Třeboň, u rybníka Klec
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°49'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646737

lokalita: Novosedly u Třeboně, na kraji lesní bažiny
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'36.00''N, 14°48'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

6954c

lokalita: Malý Tisý, chobot
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°44'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646692

lokalita: Přeseka, rybník Vydymač, chobot
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°43'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646704

6954d

lokalita: Třeboň, S břeh rybníka Starý Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.00''N, 14°49'47.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646720

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Smíchov
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°47'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646724

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Stupský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646723

lokalita: Třeboň, u rybníka u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

lokalita: Třeboň, sv. Vít, rybník Stupský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°46'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646722

lokalita: Třeboň, na bažině rybníka Stupský u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646728

lokalita: Třeboň, u rybníka u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646734

lokalita: Třeboň, u rybníka u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646731

lokalita: Třeboň, u rybníka u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646730

lokalita: Třeboň, Kouty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.60''N, 14°46'52.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

lokalita: Třeboň, rybník Kouty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.60''N, 14°46'52.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646853

lokalita: Třeboň, rybník Kouty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.60''N, 14°46'52.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646854

lokalita: Třeboň, rybník Kouty
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'18.60''N, 14°46'52.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646855

lokalita: Třeboň, rybník Hraničný u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.00''N, 14°47'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646735

lokalita: Třeboň, u rybníka u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646729

lokalita: Třeboň, u rybníka u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'20.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

6955a

lokalita: rybníček za rybníkem vlevo silnice Stráž-Pístina, na bultech Carex elata
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°54'14.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646715

lokalita: Pístina, rybník Heřmánků
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'15.00''N, 14°53'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646699

lokalita: Třeboň, rašeliny u rybníka Nesvorný
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.00''N, 14°53'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646736

6955b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Velká Lásenice pod Blatskou hrází
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°57'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-27
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1476801

6955c

lokalita: Třeboň, rybník Strážská Černá
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 14°54'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646738

lokalita: Lutová, rybník Čáp
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°52'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

6955d

lokalita: Příbrazský rybn, JV břeh
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°56'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646705

lokalita: In sphagnetis prope vicum Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'34.00''N, 14°56'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646687

lokalita: In sphagnetis prope vicum Příbraz
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'34.00''N, 14°56'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646688

6956c

lokalita: Nová Bystřice, mokrá louka u rybníku Blanko 1 km JJZ osady Smrčná
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.10''N, 15°4'7.90''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646915

6956d

lokalita: Nová Bystřice, rybník Šalamoun 2,6 km JJZ od městečka, zrašelinělý litorál
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646791

6957b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Český Rudolec: rybník VJV od obce, zrašelinělý SZ břeh
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 4
ID: 8446216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

6958a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Lidéřovice (Lok. Nr. 55), 0,5 km W von Lidéřovice im Bachtal+ mapka v příl. 1
souřadnice: 49°4'10.00''N, 15°21'40.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-01
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1968599

7047b

lokalita: Knížecí Pláně, Zwergbirkenfilz
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'17.00''N, 13°37'55.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1881
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646809

lokalita: Knížecí Pláně, Velký Filz u  Zwergbirkenfilz
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'17.00''N, 13°37'55.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1880
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646810

7047d

lokalita: Strážný, niva Valné 1,7 km SSV Mitterfirmiansreuthu
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.00''N, 13°39'22.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646811

7049b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: /175/ Křišťanovice: velký porost o ploše několik árů na J břehu Křišťanovického rybníka
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.00''N, 13°56'22.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1991
nálezce: František Procházka; Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

7051a

lokalita: Koubovský rybník
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'49.00''N, 14°10'10.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646669

7054a

lokalita: Spolí, V Rájích 1,2 km S
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646716

lokalita: Spolí, Spolský mlýn
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.00''N, 14°42'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646717

7054b

lokalita: Třeboň, in turfosis Schlossrevier
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.00''N, 14°47'18.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646727

7054d

lokalita: Hrachoviště, Z část rybníka Ruda 2 km S obce
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'43.20''N, 14°45'51.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646867

7055a

lokalita: Třeboň, u rybn Farského mezi obcemi Žíteč a Lutová
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: S. Hejný;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

lokalita: Třeboň, Žofínský rybník u Lutové
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'38.40''N, 14°52'38.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-05-27
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646611

lokalita: Chlum, rybník Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°53'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646686

lokalita: okraj rybníka Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°53'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646697

lokalita: rybník Kukla Z obce Chlum
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°53'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646712

lokalita: rybník Kukla Z obce Chlum
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°53'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646713

lokalita: Chlum u Třeboně, bažinatá louka
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'23.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

lokalita: Třeboň, Starý Hospodář
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°52'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646725

lokalita: Zrašelinělý rybníček vedle Starého Hospodáře u Chlumce budějovického
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°52'44.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646748

lokalita: Chlum, rybník Kukla
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°53'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646685

lokalita: Rybník Kukla u Chlumu
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'22.00''N, 14°53'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646932

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: In turfosis ad ripam merid.-occid. piscinae „Kukla“ inter pagos Majdalena et Chlum u Třeboně. Copiose.
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'20.90''N, 14°53'21.30''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: R. Paulič; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735565

7055b

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Staňkov, Pele: SV břeh rybníka Vydýmač
souřadnice: 48°57'39.00''N, 14°57'26.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-09-21
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: w0061tr_331105_318_R2.3
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.11''N, 14°55'47.71''E, ± 4m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4947532

7055d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Na JV okraji Purkrabského rybníka u Chlumu u Třeboně, hojně.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'23.00''N, 14°55'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
ID: 8160294

7069a

lokalita: les Dúbrava, kanál v prostoru mezi obcemi Vracov a Vacenovice
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.30''N, 17°11'46.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-21
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646927

lokalita: Vracov, mokrá rašelinná místa mezi borovocu výsadbou u Rudnické cesty, 2,2 km JZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.60''N, 17°12'14.70''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646590

lokalita: Vracov, rašelinící strouha v borovém lese s Molinia přetínající silnici Vacenovice-Vracov, 2,7 km JZ od železniční stanice v
obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.90''N, 17°11'27.70''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646591

lokalita: Bisenzer Dobra-Sümpfe
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.00''N, 17°14'45.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1823
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

7069b

lokalita: Bisenz, rašelinná luka za nádražím
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°15'37.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646632

7148a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°53'46.18''N, 13°43'45.37''E, ± 129m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10746447

7149a

lokalita: Chlum, mokrá rašelinná louka v nivě potoka a jeho přítoku (směr hájovna) 0,6 km SSV kóty 759.0 m, JV obce
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'50.50''N, 13°54'49.80''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-07-15
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646911

lokalita: Volary, rašeliniště Březina
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'35.00''N, 13°51'4.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1989
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646814

7149b

lokalita: Pěkná, L břeh Vltavy 0,7 km Z osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646868

lokalita: Chlum, mokré prameništní mezotrofní louky mezi silnicí do Volar a hájovnou, 750 m JJV od aut. zastávky v osadě, velmi
hojně v celých porostech s Peucedanum palustre
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.70''N, 13°54'59.60''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

lokalita: Pěkná, mokrý příkop rašelinné louky 50 m od samoty mezi silnicí Pěkná-Volary a Vltavou, 0,6 km ZSZ kostelíku v obci a dále
na rašelinné louce blíže toku Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'13.30''N, 13°55'22.20''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646599

lokalita: Pěkná, vlhká louka mezi silnicí do města Volary a tokem Vltavy, 1,3 km JZ kóty Hůrka (887,8 m) a  mokrá louka v levobřežní
nivě řeky Vltavy 1,5 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'15.10''N, 13°55'21.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646901

7149d

lokalita: Pěkná, osada Záhvozdí, rašelinná louka na okraji pěkenského rašeliniště 0,5 km JZ osady
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'53.70''N, 13°56'45.50''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646607

lokalita: Želnava,  PR Houska, mokré rašelinné louky na mírném svahu na P břehu Vltavy, 0,5 km SSV od železniční zastávky Ovesná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'41.60''N, 13°56'24.50''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646608

lokalita: Želnava,  PR Houska, mokré rašelinné louky  mezi silničkou Nová Pec-Stožec a P břehem Vltavy, 1,6 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'15.10''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

lokalita: Nová Pec, vlhké až mokré rašelinné louky mezi silničkou na Stožec a železniční tratí, 0,3 km J od železniční stanice Ovesná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'15.10''N, 13°56'22.10''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646610

lokalita: Záhvozdí, zazemněné slepé rameno 1,25 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'51.60''N, 13°56'22.70''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646903

lokalita: Želnava, PR Houska, mokrá louka 0,5 km SSV od žel. zast. Ovesná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'42.50''N, 13°56'24.60''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646906

lokalita: Nová Pec, mokrá louka mezi silničkou do obce Stožec a žel.tratí 0,2 km J žel.zast. Ovesná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'15.00''N, 13°56'21.90''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-07
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646908

lokalita: Želnava, mokré rašelinné louky na okraji zazemněného slepého ramenen Vltavy, 2,2 km ZSZ–2,25 km Z od kóty 940 (Hrad),
JZ obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'10.80''N, 13°57'10.20''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646600

lokalita: Želnava,  rašelinná sníženina v mokrých loukách na L břehu Vltavy, 1,15 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'3.00''N, 13°56'54.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

lokalita: Želnava, mokrá louka v levobřežní nivě řeky Vltavy 1,5 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.50''N, 13°56'57.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-15
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646900

lokalita: Želnava, mokré louky V od slepého ramene Vltavy, 2,2 km ZSZ kóty Hrad (940.4 m)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'14.00''N, 13°57'16.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646909

lokalita: NP Šumava, Želnava, vlhké louky při ramenech Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'3.00''N, 13°56'54.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646589

lokalita: Želnava, 1 km JJZ
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'23.00''N, 13°57'28.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646815

lokalita: Želnava, vlhké louky při ramenech Vltavy JZ od obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'14.00''N, 13°57'16.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646886

lokalita: Šumava, rašelniště asi 2 km J obce Pěkná
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'18.00''N, 13°56'0.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1981
nálezce:  Mejstřík; V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

7151c

lokalita: Bílovice, VVP Boletice, JV od bývalé osady, mokřad
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'26.84''N, 14°11'15.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646668

7154a

lokalita: Jílovice, u Stropnice
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.60''N, 14°42'26.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: A. Albrechtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646861

7154b

lokalita: Šalmanovice, rybník Xerr
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'2.00''N, 14°46'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646719

lokalita: lesní rašeliniště JV od obce Šalmanovice
nejbližší obec: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'39.00''N, 14°47'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646689

lokalita: okraj rybníka Xerr v lese Dolní Hvozd, J od Šalmanovic
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'3.00''N, 14°46'49.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646698

7155d

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: w0161_331309_13_K1
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'23.94''N, 14°55'25.50''E, ± 303m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4959907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

7168a

lokalita: Hodonín, Dúbrava, polesí Zbrod, okraj lesního močálu v odd. 56a
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.30''N, 17°4'10.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646613

7168b

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, u Z břehu zazemněného jezírka s rákosem poblíž žlutě značené cesty, 1,8 km SZ od železniční stanice
ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.40''N, 17°6'11.60''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646592

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, zarostlé vysychající jezírko v Holanově aleji, 200 m V od Hlavní aleje, 2,5 km SZ od železniční stanice
ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°5'23.70''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646593

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, Z záliv zazemněného slatinného jezírka na Holanově aleji, 250 m JZ od kóty 180 m, Z od červeně
značené cesty, 2,4 km SZ od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.10''N, 17°5'36.40''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646594

lokalita: Hodonín, Černé blato 1,8 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.00''N, 17°6'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

lokalita: Hodonín, za Černým blatem vlevo od červ. značky 2,3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°6'4.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646636

lokalita: Hodonín, za Černým blatem mezi modrou a červ. značkou 2,2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°6'16.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646638

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, vysychající sníženina (mlak) 300m ZJZ od styku všech turistických značek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.40''N, 17°5'49.80''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646563

lokalita: Hodonín, Černé blato, 0,4 km JZ křižovatky značek 2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°6'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646635

lokalita: Hodonín, Černé blato, vlevo od cesty ke Zbrodu 2,5 km SZ
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°5'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646637

lokalita: Hodonín, Svatojanská alej, mezi červ. a žlutou značkou 2,8 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°5'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

lokalita: Hodonín, křižovatka červ. značky a Svatojanské aleje 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.00''N, 17°5'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646640

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, polesí Červené Domky, okraj zazemněné sníženiny poblíž styku všech turistických značek, 2 km SSZ
od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.40''N, 17°6'0.40''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646562

7250a

lokalita: Maňávka, rašeliniště 0,4 km J od křižovatky v místě bývalé obce
nejbližší obec: Houbový Vrch, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°2'38.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646812

7250b

lokalita: Černá v Pošumaví, ostřicovorašelinné porosty v zátoce Lipna 1,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'4.00''N, 14°5'59.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-08-31
nálezce: J. Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646869

7250c

lokalita: Přední Zvonková, rašelinná místa na svahových loukách 1-0,5 km SSZ kóty 842 m (Pestřický vrch)
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'35.50''N, 14°0'59.60''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

lokalita: Zvonková, shrnuté rašelinné lado v S části částečně těženého rašeliniště u břehu VN Lipno, 1,25-1,6 km VSV kóty 842 m
(Pestřický vrch)
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'39.90''N, 14°2'22.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646603

lokalita: Přední Zvonková, mokrá louka východně cesty červená turistická značka 0,6 km SSZ kóty Pestřický vrch (842.0 m)
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'34.60''N, 14°1'11.30''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646910

lokalita: Přední Zvonková, břeh VN Lipno, částečně těžené rašeliniště 1,25 km VJV - 1,6 km VSV od kóty 842.0 m Pestřický vrch
nejbližší obec: Pestřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'26.60''N, 14°2'19.20''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646917

lokalita: Černá v Pošumaví, pravý břeh Lipenské přehradní nádrže V od Přední Zvonkové
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'59.70''N, 14°2'2.50''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646877

7251c

lokalita: Světlík, rašeliniště v okolí obce
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'46.80''N, 14°11'33.80''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1981-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646876

7253b

lokalita: Klení, rašelinná louka na  břehu Panského rybníka
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'42.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

lokalita: Klení, rašelinná louka na břehu Panského rybníka
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'24.80''N, 14°38'1.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969-06-21
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646930

7253c

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Ličov: výtopa rybníka Jakub
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'7.41''N, 14°34'28.33''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Janáková
ID: 13222956

7255a

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: Vyšné: Panský rybník 1,7 km V osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461558

původní jméno: Carex lasiocarpa
lokalita: w0012_331308_23_M1.7
nejbližší obec: Nakolice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'57.44''N, 14°50'40.99''E, ± 61m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-05-29
nálezce: I. Hanousková
pramen: Hanouskov  I. a Hakrov  P. w0012: w0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4959754

7350a

lokalita: Přední Zvonková, PR Kyselovský les, mokrá Cariceta u břehu VN Lipno, SZ od silničky k přívozu do Dolní Vltavice, 6,0 km JV
obce, JJZ osady D. Vltavice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'15.40''N, 14°3'36.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

lokalita: Přední Zvonková, rašelinné mokřady na břehu VN Lipno u ústí Rothovského p., 0,65 km Z–0,35 km SSV od kóty 740,6; 5,1 km
JV osady
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'26.00''N, 14°2'45.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646605

lokalita: Přední Zvonková, mokré ostřicové porosty v litorálu u J břehu zátoky VN Lipno, 0,6 km SZ od kóty 779,5 Soví vrch, 7,5 km JV
osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'20.40''N, 14°3'41.20''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646606

lokalita: Přední Zvonková, PR Kyselovský les,  Peucedano-Caricetum lasiocarpae SZ od silničky k převozu přes Lipno do Dolní
Vltavice, 0,7 km SV od kóty 740,6m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'19.10''N, 14°3'32.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646904

lokalita: Přední Zvonková, jižní břeh zátoky VN Lipno u st. hranic, 0,6 km SZ od kóty Soví vrch (779.5 m), mokrá louka a vrchoviště
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'20.50''N, 14°3'43.10''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646905

lokalita: Přední Zvonková, mokřad v nivě Rothovského potoka a břehové partie VN Lipno, 0,65 km Z - 0,35 km SSV kóty 740.6 m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'26.50''N, 14°2'44.90''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13646907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




